
Nr  18. —  1930

J y g o d n i k  &  o wia ł o
na powiat

Organ urzędowy.
■Wychodzi co sobotę.

’Cena ogłoszeń sa jeden wiersz petytowy 6-łamowy 
lub fego miejsce 15 groszy.

Za reklamę BO groszy od wiersza petytowego.

Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa. 
Prenumerata za kw arta ł 3,— zł. 

Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

, dnia 2  mafa 1930  r

J m l  D Z I A Ł  u r z ę d o w y , j m j

Rozporządzenie
M inistra  Spraw Wewnętrznych

z dnia 27-go marca 1930 roku 

wydane w porozumieniu z M in istram i: Przemysłu 
i Handlu, Skarbu oraz Rolnictwa o przemiale żyta.

Na podsrawie art. 1 punkt a) i art. 7 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31-go 
sierpnia 1926 roku o zabezpieczeniu podaży przed
m iotów  powszedniego użytku (Dz. U. R. P. Nr. 
91, pt z. 527) zarządza się co następuje:

§ 1.
Po § 3-cirn rozporządzenia M in istra  Spraw 

W ewnętrznych z dnia 1-go grudnia 1928 roku o 
pr/erńiale pszenicy i żyta (Dz. U. R. P. N r. 98, 
poz. 882) wstawia się jako § 4 postanowienie na
stępujące:

„P rzem ia ł żyta dla celów eksportowych nie 
podlega żadnym ograniczeniom /'

Paragraf 4 wspomnianego rozporządzenia M i
nistra Spraw .Wewnętrznych’ /  dnia 1-go grudnia 
1928 roku otrzym uje kolejną liczbę 5, paragraf 
5 kolejną liczbę 6, zaś paragraf 6 kolejną liczbę 7.

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie z 

dniem ogłoszenia.

M in ister Spraw W ewnętrznych: H. Józewski. 
M in ister Przemysłu i Handlu: E. Kw iatkowski.
Kier. M inisterstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski! 
M in ister Rolnictwa: Leon J. PołtzynskŁ

Rozporządzenie
M inistra Spraw Wewnętrznych

z dnia 27-go marca 1930 roku

wydane w  porozumieniu z M in istram i: Skarbu, 
Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa o wypieku 

chleba pszenno-żytniego.

Na podstawie art. 1 punkt a) i art. 7 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31-go 
sierpnia 1926 roku (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 527) 
o zabezpieczeniu podaży przedm iotów powszed
niego użytku zarządza się co następuje:

§ 1.
W ypiek chleba pszenno-żytniego na sprzedaż 

dopuszczalny jest wyłącznie z ciasta, zawierające
go 25 części mąki pszennej oraz 75 części inąki 
żytniej.

§ 2.

W inni przekroczenia przepisów niniejszego roz
porządzenia karani będą na podstawie art. 1 i 5 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
31-go sierpnia 1926 roku (Dz. U. R P N r 91 
poz. 527).

§ 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.

Równocześnie traci moc obowiązującą rozpo
rządzenie M inistra Spraw Wewnętrznych z dnia 
12-go września 1928 roku, wydane w  porozumieniu 
z M in is tram i: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz 
Rolnictwa o zakazie wypieku chleba pszenno-żyt
niego (Dz. U. R. P. Nr. 83, poz. 730).

M in is ter Spraw W ewnętrznych: H. Józewski.
Kier. M inisterstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski. 
M in ister Przemysłu i Handlu: E. Kw iatkowski. 
M in ister Rolnictwa: Leon J. Połczyńska



-  90  -

Ogłoszenie.
D ow ódca 3-go pu łku  strze lców  konnych w 

W o łk o w y sk u ,  w o jew ództw o Białostockie, re flek tu
je na przyjęcie kilku podoficerów  rezerwy, la^ °  
k an d y d a tó w  na podoficerów  zaw odow ych. P o d o f i
cerow ie  rezerw y  kawalerji, k tórzy  na przyjęcie do 
s łużby  czynnej w 3-cim p u łk u  s trzelców  konnych 
reflektują , winni w nieść jak najspieszniej podania 
do przynależnej P. K. U., dołączając do p rośby  
książeczkę w ojskow ą, życiorys, św iadectw o m o ra l
ności, św iadectw o szkolne (w odpisie) o raz  św ia 
dec tw o szkoły  podoficerskiej.

Podan ia  p rzy jm ow ać  będę najdalej do dni 14-tu 
od czasu ukazania się niniejszego og łoszen ia  w  
„T y g o d n ik u  P o w ia to w y m ".

Pszczyna, dnia 23 kwietnia 1930 r.

Kier. Ref. I. i Z-ca K m dta  P. K. U.:

( —) G eringer ,  
major.

Ogłoszenie.
Poda je  się do publicznej w iadom ości, iż p ro 

jek t b u d o w y  nowej drogi bitej Lubom ia — Kol. 
L ęgów  w yło żo n y  jest do publicznego w glądu  w 
P ow ia tow ym  U rzędzie B udow lanym  w Rybniku w 
godzinach u rzędow ych  w czasie od dnia 5-go m a 
ja do dnia 19-go maja b. r. włącznie.

Ew entua lne  sprzeciwy wnosić należy w ozna
czonym  czasie piśmiennie do w yżej w ym ienionego 
Urzędu. Sprzeciwy, w niesione po upływ ie  p o d an e 
go w yżej te rm inu ,  nie będą uwzględnione.

Rybnik , dnia 2 maja 1930 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:
(—) W yglenda ,

Starosta .

Radjo-Odbiornik
4 lampkowy z głośnikiem  i

1 motocykl 8 HP
bardzo dobrze utrzymany korzystnie do sprzedania.

Zgłosz Wiktor M andrełla, R y b n iL j

Obwieszczenie
G m ina Niedobczyce ma zamiar znieść d rogę  

publiczną, zapisaną w  księdze wieczystej pod  nr. 
408, parcela  694/195, o wielkości 20 m 2, po łożoną  
pom iędzy  plebanją  a posiadłością  M arszolika F ra n 
ciszka w  Niedobczycach, jako n iepo trzebną  do u ży t
ku publicznego.

P ow yższe  podaję  do publicznej w iadom ości z 
tern, że ew entualne  sprzeciwy przeciw' tem u  za
m iarow i należy wmieść w te rm in ie  14-dniowym, 
licząc od dnia niniejszego og łoszen ia  w  „T y g o d n i
ku P o w ia to w y m " ,  na piśmie albo do p ro to k ó łu  w 
Urzędzie O k rę g o w y m  w Kopalni Roem er, pokój 
Nr. 4.

Kopalnia R oem er, dnia 28 kwietnia 1930 r.

Naczelnik U rzędu  O k rę g o w eg o :
(—) H ard t.

Ogłoszenie,

Ogłoszenie.
W ałęsa jący  się pies został p rzy trzym any  i zna j

du je  się u Naczelnika gm iny  w  Pietrzkowicach. 
Właściciel m oże go  odebrać  za zw ro tem  w ydatków .

Niniejszem podaje  się do publicznej w iad o m o 
ści, że plany, dotyczące b u dow y  now ej szosy, p ro 
wadzącej przez gm inę  Baranowice, w yłożone  są 
do publicznego w g lądu  w  biurze gm innem  w Ba- 
ranow icach (mieszkanie sekretarza  gm innego  pana 
O rszulika) w godzinach u rzędow ych  od dnia 4-go 
maja do 18-go maja r. b. w łącznie. Ew entua lne  
sprzeciwy przeciw tem u  pro jek tow i należy w  ty m 
że czasie w nieść pisemnie do wyżej w ym ien ionego  
urzędu .

Sprzeciwy, wniesione po upływie w yżej p o d a 
nego  te rm inu ,  nie będą uwzględnione.

Żory, dnia 30 kw ietnia  1930 r.

Naczelnik U rzędu  O k rę g o w eg o :

(—) C hłódek .

Wynajęcie polowania,
G m ina Jankow ice Rybnickie, pow iat Rybnik, 

w ydz ie rżaw ia  polow anie w dniu 25-tym maja 1930 
roku  o godzinie 2-giej po południu  w  biurze g m in 
nem  najwięcej dającem u. G m ina zastrzega sobie 
$irawo w ydzierżaw ienia  polow ania innym osobom , 
jak więcej dającym .

W aru n k i  są w y łożone  do w g lądu  u Naczelnika 

gminy.
Jankow ice Rybnickie, dnia 30 kwietnia 1930 r.

Naczemik G m iny :
(—) H ola.



—  91 —

Wynajęcie polowania.
G m ina G orzyce, pow iat Rybnik, w ydzierżaw i 

polow anie na obszarze  gm innym  w wielkości 2742 
m o rg ó w  najlepiej dającem u z zastrzeżeniem  p rz y 
działu najm u na 6-letni okres.  G m ina zastrzega s o 
bie p raw o  wydzierżaw ienia  po low ania innym o s o 
bom, jak więcej dającym . W arunk i  w y łożone  są do 
p rzeg lądu  w Urzędzie gm innym . W ynajęcie  o d 
będzie się w niedzielę, dma 18-go maja 1930 roku, 
o  godzinie 16-tej w  gospodzie  p. K. Krzyżaka w 
G orzycach.

Gorzyce, dnia 29 kwietnia 1930 r.

Naczelnik gminy :
(—) W ajner.

Licytacja przymusowa.
Z arząd  gm iny  Wilcza Dolna licytuje 100.000 

sztuk ru r d renow ych  ]i/2-calowych za g o tó w k ę  n a j 
więcej dającem u w dniu 5-tym maja b. r. o  g o 
dzinie 10-tej przed południem  w Urzędzie g m in 
nym.

Naczelnik G m iny:

( —) Seifert.

K O M U N I K A T Y .

7 K 10, 30.

Przetarg przymusowy.
Nieruchom ość, p o łożona  w N ow ej W si i w 

chwili uczynienia wzmianki o p rz e ta rg u  zapisana 
w  księdze g run tow e j N ow a W ieś — Łyski, tom  1., 
w ykaz L. 30, na imię robo tn ika  Franciszka Ja- 
rzom bka  i n iezam ężnej Anny Ja rzom bek  w  Raci
borzu, jako w spółw łaśc ic ie le  po połow ie, zostanie

dnia 16-go czerwca 1930 roku o godzim e 9-teJ 
przed południem

w ystaw ioną  na p rz e ta rg  w niżej oznaczonym S ą
dzie, pokój Nr. 16.

P ow yższa  n ieruchom ość sk łada  się z parceli 
m apa L. 1, 2, parcele Nr. 319/115, 282 115, 116, 
62, 97, obejm ująca  dom  mieszkalny z chlewem, 
po d w ó rzem  i o g ro d e m  dom ow ym , s todo ła ,  szósa, 
łąka  i rola o łącznej powierzchni 3,90,40 ha. C zy
sty dochód, jako pods taw a  podatku  g ru n to w e g o ,_ 
wynosi 8,29 tal. W artość  użytkow a, jako podsta-’ 
w a p oda tku  b u dynkow ego , w ynosi 36 m arek.

W zm iankę  o p rze ta rg u  zapisano w księdze 
g ru n to w e j  dnia 17-go kwietnia 1930 roku.

Niniejszem wzyw a się wszystkich, k tórych  p ra 
w a w  chwili zapisania wzmianki o p rze ta rg u  nie 
by ły  w księdze g ru n to w e j uwidocznione, aby się 
z niemi zgłosili najpóźniej w  dniu prze ' y.:, i rzed 
w ezw aniem  do wnoszenia ofert,  i p r a w i  le u p ra w 
dopodobnili,  gdyby  wierzyciel im przeczył. W. r a 
zie n iezastosow ania  się do pow yższego  weżWama 
p raw a  te  przy  oznaczeniu najniższej o fe r ty  nie zo
staną wcale uwzględnione, a przy  rozdziale ceny  
kupna dopiero  po roszczeniu wierzyciela i innych'1 
praw ach.

Tych, k tó rym  s łuży  p raw o  sprzeciwienia się 
p rze targow i,  w zyw a się, aby przed udzieleniem 
przybicia ta rg u  postara li  się o um orzenie  lub za
wieszenie postępow ania , gdyż  inaczej p raw o  ich 
odnosić się będzie, zamiast do nieruchom ości, ty l 
ko do uzyskanej ceny kupna.

Sąd Pow iatow y w  Rybniku.

5. K. 3/30.

Przetarg przymusowy.
P o lo w a  nieruchom ości, po łożonej w Skrzyszo

wie i w chwili uczynienia wzmianki o p rze ta rg u  za
pisanej w księdze g run tow e j Skrzyszów, wykaz L. 
315, na imię Rozalji G rzegorczyk , ur. W ieczorek, 
zostanie
dnia 26-go czerwca 1930 roku o g o d z tó e  10-tej 

przed południem

w ystaw ioną  na p rze ta rg  w  niżej oznaczonym S ą
dzie, pokój nr. 54.

W yżej w ym ieniona n ieruchom ość sk łada  się: 
z podw órza, z s todo ły  z szopą, z roli p rzy  wsi, nr. 
parcel 481/60, o powierzchni 1,95,32 ha, księgi 
łanowej m apa  2, m a try k u ły  ar tyku ł  315, księgi 
budynkow ej 197, czystego dochodu  g ru n tu  3,37 
tal.

W yciąg  z księgi ka tas tru  g ru n to w e g o ,  w ierzy
telny odpis księgi wieczystej i inne wykazy, o d n o 
szące się do powyższej nieruchom ości, m ożna o g lą 
dać w  tut. Sądzie, pokój nr. 75.

W zm iankę o p rze ta rg u  zapisano w  księdze 
g ru n to w e j  dnia 12-go m arca  1930 roku.

Niniejszem w zyw a się wszystkich, k tórych  p r a 
w a w chwili zapisania wzmianki o p rze ta rg u  nie 
by ły  w  księdze g ru n to w e j uwidocznione, aby  się 
z niemi zgłosili najpóźniej w  dniu p rze targu ,  p rzed 
w ezw aniem  do w noszenia ofert,  i p raw a  te  u p ra w 
dopodobnili,  g d y b y  wierzyciel im przeczył. W ra 
zie n iezastosow ania  się do  pow yższego  w ezwania 
p raw a  te  przy oznaczeniu najniższej oferty  nie zo
staną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny



—  92 —

• kupna dopiero  po roszczeniu wierzyciela i innych 
praw ach.

Zaleca się dw a  ty godn ie  p rzed  te rm inem  p o 
dać na piśmie albo do p ro to k ó łu  sek re tarza  s ą d o 
w eg o  d o k ład n e  obliczenie swych roszczeń w k a 
pitale, odsetkach , kosztach wypow iedzenia  i kosz
tach sąd o w e g o  dochodzenia tych praw , oraz ozna
czyć p ierw szeństw o , k tó reg o  się żąda.

Tych, k tó rym  s łuży  p ra w o  sprzeciwienia się 
p rze ta rgow i,  w zyw a się, aby p rzed  udzieleniem 
przybicia ta rg u  postara li  się o um orzenie  lub za
wieszenie postępow ania , gdyż  inaczej p raw o  ich 
odnosić się będzie, zamiast do nieruchom ości,  ty l 
ko do uzyskanej ceny kupna.

W odzis ław , dnia 17 kwietnia 1930 r.

Sąd Pow iatow y .

5. F. 5/30.

Wywołanie.
Franciszek P luta ,  cieśla, i jego żona Anastazja 

z d om u  Kow alska w W odzis ław iu  postawili w n io 
sek o w drożen ie  pos tępow ania  w yw oław czego  ce
lem uznania za zgas łą  hipoteki dla Ludw iny M at
hias, w dow y, z dom u P o korne j  w  W odzis ław iu1, 
zapisanej dla niej w  księdze wieczystej W odzis ław  
dom y, w ykaz L. 15, w  dziale III., pozycja 17, w  
kwocie 1.750 Mkn. bez odsetek, jako ceny kupna, 
na podstaw ie  pos tępow an ia  sąd o w eg o  z 27-go lu 
teg o  1908 roku w spraw ie  5. R. 17/07, C. 111.

W zyw a się w ierzycielkę w zględnie jej p ra w 
nych następców , by najpóźniej w  term inie  w y w o 
ławczym, w yznaczonym  na dzień 23-ci czerwca 1930 
roku, godzinę  9-tą rano, zgłosili się ze swemi p r a 
w am i w podpisanym  Sądzie, pokój nr. 76, gdyż w 
przeciw nym  razie zostaną wykluczeni ze swemi 
praw am i,  a p re tens ję  uzna się za zgasłą .

W odzisław , dnia 14 kwietnia 1930 r.

Sąd Pow iatow y.

5. F. 4/30.

Wywołanie.
Franciszek P luta , cieśla, i jego  żona Anastazja 

z dom u Kowalska, zamieszkali w  W odzis ław iu , p o 
stawili w niosek  na w yw ołan ie  listu hipotecznego 
dla hipoteki, zapisanej w księdze wieczystej W o 
dzisław  dom y, w ykaz L. 15, w  Dziale 111., pozycja 
18, w  kavocie 600 Mkn. z 5°/o odse tkam i o d  16-go 
kwietnia  1913 roku  z ty tu łu  pożyczki dta Jerzego

N ow aka, a ods tąp ione j  z odsetkam i dla rodzeństw a 
M arty  i W ojciecha N ow aków  w W odzisław iu  w 
rów nych p raw ach  i częściach od dnia 19-go maja 
1913 roku.

Posiadacza teg o  dokum en tu  w zyw a się, by 
najpóźniej na term in ie  w  dniu 23-cim czerwca 1930 
roku  p rzed  po łudn iem  o godzinie 9-tej w  p o d p isa 
nym  Sądzie (pokój nr. 76) odbyć się m ającym, sw o 
je p raw a  zgłosił  i d o k u m en t ten p rzed łoży ł,  w  
przeciw nym  bow iem  razie nastąpi unieważnienie 
dokum entu .

W odzis ław , dnia 14 kwietnia  1930 r.

Sąd P ow ia tow y.

Walne Zgromadzenie
niżej podpisanej Spółdzielni odbędzie  się w e 

w torek , dnia 6-go m aja  1930 roku, o godzinie  17-tej
w lokalu bankow ym  naszej Spółdzielni w  R ydu ł
towach.

Porządek obrad:
1 Z agajen ie  i w y b ó r  przew odniczącego.
2. U ch w ała  do re fera tu  Rady Nadzorczej z d o 

konanej rewizji związkowej.
3. P rzed ło żen ie  o b rach u n k u  rocznego i bilansu 

za rok 1929.
4. Spraw ozdanie  Z arząd u  i Rady Nadzorczej z 

czynności za rok 1929.
5. U chw ała  co do:

a) przyjęcia bilansu za rok 1929;
b) przeniesienia s tra ty  na rok 1930;
c) udzielenia pokw itow an ia  Zarządow i i Ra

dzie Nadzorczej.
6 W y b ó r  2 cz łonków  Rady Nadzorczej.
7. U ch w ała  na zaciągnięcie pożyczki z Banku Rol

nego, O ddzia ł Katowice.
8. U chw ały , wynikające z a r ty k u łu  46 ustaw y o 

spółdzielniach.
9. W nioski bez uchw al.

S praw ozdanie  kasow e i bilans za rok 192J 
w y ło żo n e  są od dzis w lokalu bankow ym . 

R ydułtow y, dnia 23 kwietnia  1930 r.

POLSKI BANK LUDOW Y
Spółdzielnia z odpowiedzia lnością  nieograniczoną 

w R ydułtow ach.
Rada Nadzorcza:

(—) 1 nż. Adam Sikora, prezes.

Unieważnienie
Nmicjszem uniew ażniam  zgubioną kartę  cyr- 

kulacyjną Nr. II. G. 455, w ystaw ioną  p izez  S ta ro 
s tw o  w  Rybniku.
( —) G ładysz T eodor, rzeźnik, Jas trzęb ie  Dolne, 
u ro d z o n y  dnia 9-go kwietnia 1886 roku  w  Żorach.

O dpowiedzialny za Redakcję: Starosta. czcion kami  „Gazety Rybnickiej^ w  Rybniku.


